

Københavns Universitets bestyrelse



21. DECEMBER 2022

INDSTILLING**Sag** **Årlig redegørelse for campus- og bygningsområdet
2022****CAMPUS SERVICE****CAMPUS STAB****Sagstype**

ST. KANNIKESTRÆDE 18

1169 KØBENHAVN K

 Beslutning Drøftelse Orientering Høring

TLF 35 32 27 72

MOB 21 46 61 81

Indstilling

stab@adm.ku.dk

www.cas.ku.dk

Det indstilles, at bestyrelsen tager den årlige redegørelse for campus- og bygningsområdet til efterretning.

Den årlige redegørelse er en redegørelse af tværgående indsatser, f.eks. samlingen af KU Campus Service, Campusplanarbejdet og arbejdet med den kommende Investerings- og Moderniseringsplan for bygningsinvesteringer på KU.

Redegørelsen indeholder også status over driftens arbejde, udviklingen i de store byggesager og dertilhørende voldgiftssager, økonomien på bygnings- og campusområdet, KU's klimaaftryk, forsyningsforbruget og en beskrivelse af nogle af de vigtigste vedligeholdelsesprojekter og reinvesteringer der er gjort eller igangsat i 2022.

Baggrund

En gang om året fremlægger rektoratet en redegørelse for campus- og bygningsområdet. Formålet er at give bestyrelsen et samlet overblik over status, udfordringer og indsatsområder på campus- og bygningsområdet på Københavns Universitet. Området udgør en væsentlig del af universitets samlede omsætning.

Redegørelsen for 2022 viser blandt andet, at året 2022 har været præget af forberedelser til samling af campus-organisationen, det fortsatte fokus på udviklingen af KU som bæredygtig institution samt den aktuelle forsyningskrise. Desuden fylder færdiggørelse og forberedelse af de store nybyggerier fortsat meget. Året har ligeledes haft fokus på styrket fælles ledelsesprioritering af bygningsinvesteringer og gennemførelse af en lang række nødvendige vedligeholdelsesprojekter for at fastholde bygningernes funktionsduelighed, sikkerhed og sundhed. KU har i 2022 ligeledes fastholdt fokus på bæredygtig arealanvendelse. En del af campusplanarbejdet blev sat på hold i oktober 2022 – dog ikke den del, der vedrører bygninger og uderum, som fortsætter. Det øvrige campusplanarbejde færdiggøres, når den administrative reform implementeres.

På oplæg fra styregruppen for campusplanen for Søndre Campus besluttede KU's rektorat efter en bred høring i KU's samarbejdsudvalg mv. at igangsætte et analyseprogram for at flytte Det Samfundsvidenskabelige Fakultet fra Kommunehospitalet til Søndre Campus.

Bilagsoversigt

1. Årlig redegørelse for campus- og bygningsområdet 2022
2. KU CAS Organisationsdiagram